



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۸ - ۱۶ رجب ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۸۸۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

کرونا مکمل تحریم

اینکه منشأ تولید کرونا کیست و چیست محل اختلاف و گمانه‌زنی است. اما در اینکه برای ایرانیان در ۷۰ سال گذشته پدیده‌ای منحصربه‌فرد است، تردیدی نیست. برخی از منظر علمی-پزشکی به دنبال توطئه نامیدن آن هستند اما از کارکرد آن نیز می‌توان به این تحلیل رسید که کارکرد آن بسیار



عبدالله گنجی
مدیرمسئول

شبهه تحریم‌های حداکثری آمریکا است. مهم‌ترین ویژگی مشابه آن با تحریم، فراگیری یا دربرگیری است. چه حوادث طبیعی مانند سیل، زلزله و کولک و چه فشارهای دشمن از قبیل تهدید نظامی و شیخون فرهنگی هیچ کدام مشابه تحریم و کرونا نبودند. فقط تحریم و کرونا هستند که ۸۰ میلیون را یکجا متأثر کردند. سیل، زلزله، تهدید نظامی یا فشار سیاسی و فرهنگی بخشی از ملت را متأثر می‌کرد اما تحریم اقتصادی و کرونا حزب‌اللهی و غیر آن و مذهب و قوم نمی‌شناسد و همه را درگیر کرده‌اند. دومین ویژگی مشترک، کمرق کردن کسب و کار و تولید و انسجام بازار است. هر دو باعث کندی چرخه اقتصاد و تولید می‌شوند و هر دو از طریق فشار روانی خود را نمایان می‌کنند. ضرر اقتصادی هیچ‌یک کمتر نیست و کرونا حلقه تعطیل‌کننده ظرفیت‌های فعال اقتصادی پس از تحریم است.

سومین ویژگی مشترک سخت شدن رفتار و آمدهای بین‌المللی است. کرونا همانقدر ویزا را بی‌اعتبار می‌کند که همسویی برخی کشورها با تحریم‌کنندگان آن را از خاصیت می‌اندازد. این روزها جنگ روانی علیه ورود ایرانیان به سایر کشورها همانند تحریم شخصیت‌های ایرانی است که بعضاً برای آنان محدودیت ایجاد می‌کنند. البته «کروناوی ترامپ» قبلاً ورود ایرانیان را به آمریکا ممنوع کرده بود. اما ویروس واقعی کرونا از جای دیگر به آمریکا وارد شد. بسته شدن برخی مرزها و انسداد پروازها، مکملی برای تحریم است که ظاهراً

راه دور زدن نیز بی‌آن وجود ندارد.

چهارمین ویژگی مشترک کرونا و تحریم است که ارتباطی نتگاتنگ با هم دارند اثر تحریم بر درمان است. تحریم‌های ظالمانه انسانی دشمن و نبود سیستم رد و بدل مالی، خرید اقلام پزشکی را سخت کرده است و در نتیجه تحریم اینچا مکمل کرونا شده است و سلامت بخشی از مبتلایان را با مخاطره مضاعف روبه‌رو کرده است. پنجمین ویژگی همبستگی ملی برای مقابله با هر دو است. قبلاً شعار داده‌ایم که «هریکا آرزوی تسلیم شدن ملت ایران را به‌گور خواهد برد» و امروز شعار می‌دهیم «همه با هم کرونا را شکست می‌دهیم». بنابر این همبستگی ملی برای مواجهه با هر دو شرط ناگامی طرف مقابل و عبور از این گردنه‌های سخت است. تسلیم هیچ‌یک نباید شد. باید با هر دو جنگید و استقامت کرد. شرط این استقامت، هم‌راهی، مسئولیت‌پذیری و وحدت فرماندهی است.

وجه ششم روش درمان است. در تحریم باید همه به میدان تلاش. صرفه‌جویی و جهاد اقتصادی وارد می‌شدند و در مبارزه با کرونا باید همه در منزل سنگر بگیرند. هر دو آزمایش ملی است اما بخشی از آزمایش استادن در سنگر است. آماده شدن برای گذر و صبر لازم برای گذر از زمان است. هفتمین ویژگی جنگ روانی است که مکمل هر دو است. هم در تحریم و هم در کرونا ملت و دولت ایران زیر فشار حداکثری جنگ روانی است. این نیز خواهد گذشت.

اما در داستان کرونا ملت ایران همدرد زیاد دارد. دهها ملت وضع مشابهی وجود دارد. آنان که ما را تحریم کردند اکنون کرونا به سراغ اقتصادشان رفته است تا اقتصاد آنان را مانند اقتصاد تحریم شده ما کند و از منظر اعتقادی تحلیل این موضوع بسیار جذاب است و آنچه جالب است اینکه مهم‌ترین پشتیبان ما در تحریم (چین) در کرونا همدردترین کشور نسبت به ما است. همکاری چین در دوران تحریم در کرونا مضاعف شد و کمک‌های چین به ایران فراموش ناشدنی است.

آنچه وجه مشترک روانی داستان کرونا-تحریم است امید به پیروزی بر هر دو است؛ امیدی که از مسیر تلاش و همبستگی ملی می‌گذرد. ملت تحریم‌شده ایران اکنون درگیر بیماری ناشناخته‌ای است و هر دو جبهه تحریم و بیماری با هم باز هستند. آزمایش‌های سخت ملت ایران ان‌شاءالله منشأ سربلندی در آزمون الهی خواهد شد و خلوتی از پس این روزهای سخت و نفسگیر بسان بارقه امید خودنمایی خواهد کرد. وعده‌های الهی به اهل آن حتماً محقق خواهد شد. بزرگان و اولیاءالله هیچ موقع بدون گذر از ابتلاات و آزمایش‌ها سربلندی و عظمت خود را نظاره نکرند و این سنت و سیره الهی تاریخ حیات بشر است. پیروزی ملت تحریم‌شده ایران بر کرونا بسیار ارزش‌تر از پیروزی دیگران بر آن است. ایستادن روی پای خود و پیروز شدن در تاریخ بر جسته‌تر خواهد ماند.

جان‌باختگان مدافع سلامت
با موافقت رهبر انقلاب
«شهید خدمت» محسوب می‌شوند

جهادی‌ها مقابل کرونا

۲۰۰ گروه مردمی و جهادی برای کمک به مقابله با شیوع کرونا در چهار محور «برپایی ایستگاه‌های سلامت و توزیع بسته‌های بهداشتی»، «راه‌اندازی کاروان‌های ضدعفونی‌مان و معاینه عمومی»، «حمایت از کارگاه‌های مجاز مردمی و جهادی تولید ماسک و تجهیزات بهداشتی» و «ارائه آموزش‌های بهداشت فردی و محیط» فعالیت می‌کنند | صفحه ۳

چین برای اعلام پیروزی بر کرونا آماده می‌شود

همین صفحه

ایتالیا در خانه

خروج از خانه در سراسر ایتالیا بدون دلیل موجه ۲۰۰ یورو جریمه دارد
همین صفحه

تماس نزدیک ۳ کرونايي با ترامپ

۳ عضو کنگره که خود را قرنطینه کرده‌اند با ترامپ ملاقات داشته‌اند. به همین خاطر احتمال کرونايي شدن ترامپ بحث اول امر یکاست. در عین حال برگزاری انتخابات در واشنگتن و تجمع‌های انتخاباتی به رغم اینکه این ایالت بالاترین شیوع کرونا را داشته تعجب ناظران را برانگیخته است | صفحه ۱۵

ایتالیا در «خانه»

دولت ایتالیا روز سه‌شنبه محدودده قرنطینه را به تمامی کشور گسترش داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت ایتالیا اعلام کرد از این پس محدودیت‌های رفت و آمد و مسافرت در تمامی کشور اجرائی خواهد شد و شهروندان باید تنها برای حضور در محل کار و انجام کارهای ضروری از منزل خارج شوند. جوزپه کونته، نخست‌وزیر ایتالیا اعلام کرد: «مردم برای انجام کارهای غیرضروری از خانه خارج نشوند. بهترین راهکار شهروندان برای مبارزه با ویروس کرونا ماندن در خانه است. همچنین تا اطلاع ثانوی

مهلت ۳ ماهه به تولیدکنندگان برای پرداخت اقساط

صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک برای حمایت از صنایع به دلیل شیوع ویروس کرونا، مسافرت خود را از صنایع کوچک در قالب مهلت سه ماهه پرداخت اقساط اعلام کرد. به گزارش «مهر»، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک برای حمایت از صنایع در وضعیت فعلی به دلیل شیوع ویروس کرونا و مشکلاتی که پی‌داشته است، حمایت خود را از صنایع کوچک در قالب مهلت سه ماهه پرداخت اقساط اعلام کرد. این صندوق اعلام کرد: با توجه به شیوع کرونا طی هفته‌های گذشته و پیش‌بینی روند آن توسط

توسعه بخش اول فاز ۱۱ پارس جنوبی با توان داخلی

وزیر نفت درباره برنامه فشارافزایی گاز در پارس جنوبی گفت: سناریوهای فشارافزایی گاز در دریا و خشکی در حال مطالعه و بررسی بوده و برای اجرای طرح‌های فشارافزایی از نظرات مشاوران استفاده می‌شود. هم‌اکنون ظرفیت تولید گاز غنی ایران هر روز ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز وارد می‌کند که در صورت ساخت و بهره‌برداری از طرح‌های نیمه تمام ۱۱ پارس جنوبی و پالایشگاهی در دست اجرای پارس جنوبی شامل راه‌اندازی سکوی جدید فاز ۱۳ و پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، ظرفیت تولید گاز کشور به بیش از یک میلیارد مترمکعب در روز افزایش می‌یابد. بیژن زنگنه، وزیر نفت در گفت‌وگو با «مهر» در تشریح روند توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: مرحله اول توسعه این فاز مشترک توسط یک شرکت ایرانی با هدف تولید روزانه یک میلیارد فوت مکعب گاز انجام می‌شود. وزیر نفت با اعلام اینکه برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی صرف‌ساخت



۱۸

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای غنی به سمت طالبان

رئیس‌جمهور افغانستان اعلام کرد ۱۰۰۰ زندانی طالبان را مطابق توافق امریکا-طالبان آزاد خواهد کرد

۱۲

بسته‌های حمایت مالیاتی از کسب و کارها

سازمان امور مالیاتی با ارسال بسته‌ای با ۳ محور حمایتی، در انتظار تصویب شورای هماهنگی سران قواست

۳

کلاهبرداری ۵ هزار میلیاردی ۳ متهم جوان ۱۳۰۰ نفر!

اولین جلسه رسیدگی به پرونده شرکت عظیم خودرو به صورت علنی روز گذشته در شعبه سوم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمد کاشانکی برگزار شد. متهمان این پرونده دهه شصتی بودند که هزار و ۳۰۰ شاکی هم داشته‌اند

۴

سه‌شنبه سیاه بورس

شاخص کل بازار بورس
۱۴ هزار و ۴۶۵ واحد نزول کرد

۱۶

سینما در پسا کرونا بالبیت‌های نیم‌بها

تهیه‌کننده‌هایی که دست بر قضا سینما دار هم هستند؛ جشنواره‌ها را تعطیل کنید و پولش را به عنوان خسارت تعطیلی به ما بدهید!

۷

وجود حسین از معنویت و ایثار لبریز شده بود

گفت‌وگوی «جوان» با هم‌رزم سردار شهید حسین املاکی فرماندهی که ماسک شیمیایی‌اش را به یک بسیجی داد

محمد حسین قنبری | تهران

چین برای اعلام پیروزی بر کرونا آماده می‌شود

در سراسر چین موارد ابتلا در روز گذشته ۲۰۲ نفر بود که این آمار نیز از ۲۲ تا نویسه به این‌سو کمترین رقم اعلام شده است.

بنا بر مطلبی که رویترز منتشر کرده است، از ۲۸ فوریه، در وهان ۱۶ بیمارستان موقت ایجاد و ۱۳ هزار تخت بیمارستانی به عنوان خدمات درمانی، اضافه شد که در این بیمارستان‌ها تاکنون ۱۲ هزار نفر تحت درمان قرار گرفته‌اند.

به دنبال این آمار، رسانه‌های خبری چین اعلام کردند که «شی‌جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین روز گذشته به شهر وهوان کانون اصلی شیوع ویروس کرونا رفته است.

رئیس‌جمهور چین در این سفر از نزدیک در جریان تلاش‌های انجام شده برای مبارزه با ویروس کرونا قرار گرفت و با افرادی که در خط مقدم مبارزه با این ویروس در حال فعالیت هستند، دیدار کرد.

این اولین بار است که رئیس‌جمهور چین از زمان آغاز شیوع این بیماری به شهر وهوان مرکز اصلی شیوع ویروس کرونا در این کشور می‌رود.

او به هنگام بازدید از وهان اعلام کرد که چین برای اعلام پیروزی بر کرونا آماده می‌شود.

دست یاری اردوغان به سمت ناتو

اشاره کرد و گفت: «ما برای رسیدن به آتش‌بس دائمی در ادلب تلاش می‌کنیم. دوران اعمال کاری به پایان رسیده و باید با اتحادیه اروپا به نقشه‌ای درباره پناهنجویان برسیم.» وی ضمن ادعای اینکه نیروهای ارتش سوریه آتش‌بس ادلب را شکستند و روسیه هم به آنها هشدار داد، گفت: «جنوب بزرگراه بین‌المللی ام ۴ تحت کنترل روسیه و شمال آن تحت کنترل ما است. اگر رژیم اسوریه [تلاش کند بر خلاف آتش‌بس پیشروی داشته باشد، نظامیان ما آنچه را تا امروز انجام داده‌اند، دو باره انجام خواهند داد.»

وزیر خارجه ترکیه همچنین با اشاره به میزبانی این کشور از بیش از ۳ میلیون پناهنجو به مدت چند سال افزود: «همانطور که مادرهای خود را گشودیم، دیگر کشورها نیز باید اقداماتی را در چارچوب قوانین بین‌المللی انجام دهند. اتحادیه اروپا باید صادقانه با ترکیه تعامل کند تا مشکل پناهنجویان حل شود. اتحادیه اروپا هیچ حمایتی برای بازگشت پناهنجویان سوری به کشورشان نکرده است.»

اجتماعی

چینی‌ها اولین میزبان کوید ۱۹ بودند، اما توانستند در جریان

مقابله با این ویروس وضعیت را مدیریت کنند تا جایی که روز گذشته با کاهش تدریجی مبتلایان به این بیماری روبه‌رو شد و رئیس‌جمهور چین در بازدید از وهان اعلام کرد چین برای اعلام پیروزی بر کرونا آماده می‌شود. مشخص از توقف ابتلای افراد جدید به ویروس کرونا، مقامات چینی اعلام کردند همه بیمارستان‌های صحرائی و موقتی را که برای مقابله با همه‌گیری این ویروس تشکیل داده بودند، برپه‌ده‌اند.

برای نخستین بار از ماه ژانویه تاکنون در استان هوبی، مرکز اصلی شیوع ویروس کرونا در چین، شمار مبتلایان روزانه به این ویروس کمتر از ۲۰۰ نفر گزارش شده‌است. این رقم نه تنها برای نخستین بار طی هفته‌های اخیر کمتر از ۲۰۰ نفر است، بلکه به‌طور مشخص از شمار مبتلایان در روز قبل از آن که ۵۷۰ مورد بود، نیز کمتر است.

کاهش شمار مبتلایان، در پی کاهش موارد بیماری در وهان، مرکز استان هوبی صورت می‌گیرد؛ شهری که گفته می‌شود ویروس کرونا در آن شیوع پیدا کرده‌است.

رئیس‌جمهور ترکیه در جریان دیدار با دبیر کل سازمان ناتو، با اشاره به اقداماتی که کشورش در سوریه صورت داده است، از ناتو خواست به آنکارا کمک کند. رجب طیب اردوغان در دیدار با ینس استولتنبرگ، دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در بروکسل گفت: «پیمان ناتو در مرحله سختی است که همبستگی با ترکیه را می‌طلبد. باید ناتو در دفاع از ترکیه و مبارزه با توریسم سهیم باشد. ترکیه از ۹ سال پیش با تهدیداتی که منبع آن سوریه بوده است جنگید. ما تنها کشور عضو ناتو هستیم که با داعش جنگیدیم و در این راه فرزندانمان را دادیم. هیچ کشور اروپایی حق ندارد فاجعه انسانی در سوریه را نادیده بگیرد.» وی تأکید کرد که ناتو در خواست کرده کمک‌های بیشتری برای حمایت از مرزهای ترکیه با سوریه و حل چالش‌های مهاجران در اختیار آنکارا بگذارد.

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه نیز روز سه‌شنبه در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی به موضوع اجرای آتش‌بس با روسیه در ادلب



افتتاح بیمارستان صحرائی، شهید باقری، سپاه راه‌میوه - علم، ارسلان - فارس